

## Projekty zgłoszone w ramach Budżetu Partycypacyjnego 2015

### Duże Projekty Inwestycyjne

Tytuł projektu	Lokalizacja	Szacunkowy koszt realizacji	Opis projektu
Centrum Sportowe Tysiąclecia - Osiedle Białostoczek	Os. Białostoczek, teren przy Zespole Szkół Elektrycznych ul. 1000- lecia Państwa Polskiego 14 Numery działek: 131/3, 132/2, 133/2, 135/2 – 147/2, 151/2 – 160/2	3.000.000 zł	W ramach projektu powstaną boiska sportowe: - boisko piłkarskie z trawą syntetyczną o wymiarach 45x 65 m, - boisko wielofunkcyjne o wymiarach 32x44 m, a na nim – boisko do piłki ręcznej, boisko do koszykówki, boisko do piłki siatkowej, - boisko do siatkówki plażowej, oraz siłownia zewnętrzna z 8 stanowiskami, tablicą informacyjną i stojakiem na 8 rowerów, - budynek gospodarczy sanitarno –szatniowy. Inwestycja m. in. zwiększy dostępność mieszkańców do obiektów sportowych, poszerzy możliwości alternatywnego spędzania czasu wolnego w przestrzeni miejskiej i rozwoju młodych talentów sportowych, upowszechni sport jako element zdrowego stylu życia.
Remont generalny ul. Czystej	ul. Czysta	1.020.000 zł	Projekt zakłada remont generalny ulicy Czystej w Białymstoku. Remont obejmuje wymianę powierzchni jezdni (340 mb) oraz ułożenie nowych chodników i krawężników. Projekt ma służyć polepszeniu bezpieczeństwa w czasie korzystania przez mieszkańców z chodnika i jezdni.
Parking osiedlowy	ul. Żeromskiego	420.000 zł	Projekt zakłada budowę parkingu osiedlowego przy ul. Żeromskiego pomiędzy ul. Pułaskiego a ul. Rzymowskiego.

<p><b>Budowa nawierzchni, chodnika oraz odprowadzenia wody deszczowej na ul. Chorwackiej</b></p>	<p>ul. Chorwacka</p>	<p>400.000 zł</p>	<p>Projekt zakłada budowę nawierzchni, chodnika oraz odprowadzenie wody deszczowej na ul. Chorwackiej. W szczególności przebudowa dotyczy istniejącej nawierzchni gruntowej na nawierzchnię z kostki brukowej, ustawienie krawężników i obrzeży oraz wykonanie kanalizacji odprowadzającej wodę deszczową.</p> <p>Cel projektu: poprawa warunków życia mieszkańców miasta, poprawa bezpieczeństwa ruchu drogowego, poprawa dostępności komunikacyjnej, zapewnienie bezpieczeństwa dzieciom uczęszczającym do Szkoły Podstawowej nr 21 przy ul. Polowej.</p> <p>Uzasadnienie: aktualnie ulica nie posiada wyodrębnionej jezdni ani chodników, płynąca woda deszczowa z ulic prostopadłych do ul. Chorwackiej utrudnia życie mieszkańcom, których domy leżą w najniższym punkcie ulicy.</p>
<p><b>Integracyjne Centrum Zabaw</b></p>	<p>Park Plany działki nr 1764/1 obręb 11, nr 1774/5 obręb 11, nr 9 obręb 11</p>	<p>1.644.602,25 zł</p>	<p>Projekt zakłada budowę Integracyjnego Centrum Zabaw, profesjonalnie wyposażonego w urządzenia, z których będą mogły korzystać dzieci z niepełnosprawnością wspólnie ze zdrowymi rówieśnikami. Wyposażenia placu zabaw zostało zaprojektowane z myślą o osobach dotkniętych niepełnosprawnością ruchową oraz dysfunkcją narządu wzroku.</p> <p>Cel projektu: integracja środowiska rówieśniczego i ich rodzin oraz doskonalenie sprawności ruchowej i intelektualnej dzieci.</p> <p>Uzasadnienie: realizacja projektu umożliwi uaktywnienie środowiska osób niepełnosprawnych, które w naszym mieście nie mają miejsca na zabawy na świeżym powietrzu w takim zakresie, w jakim przewiduje opisana inwestycja.</p>
<p><b>Rekreacyjny Antoniuk</b></p>	<p>Szkoła Podstawowa nr 7 ul. Wiatrakowa 18, Zespół Szkół Ogólnokształcących nr 2 ul. Narewska 11, VII Liceum Ogólnokształcące ul. Wierzbowa 7</p>	<p>3.000.000 zł</p>	<p>Projekt dotyczy budowy trzech wielofunkcyjnych boisk zlokalizowanych przy szkołach publicznych. Boiska będą miały nawierzchnię poliuretanową, zostaną wyposażone do gry w piłkę ręczną, piłkę koszykową oraz piłkę siatkową, uzupełnione w piłko-chwyty oraz trybuny dla kibiców i zawodników.</p> <p>Cel projektu: upowszechnienie zdrowego trybu życia wśród dzieci i młodzieży, zwiększenie dostępności do nowoczesnych obiektów sportowych, organizacja imprez rekreacyjno-sportowych dla mieszkańców miasta.</p>

<p><b>Fontanna multimedialna – Akwateatr</b></p>	<p>aleja główna Plant przy ul. Mickiewicza</p>	<p>1.450.000 zł</p>	<p>Projekt zakłada rozbudowę istniejącej kolorowej fontanny na Plantach, dzięki czemu mieszkańcy i goście będą mogli być odbiorcami widowisk typu „woda-światło-dźwięk”. zarówno w sezonie letnim, jak i zimowym.</p>
<p><b>Budowa Miasteczka Ruchu Drogowego</b></p>	<p>działka nr 800/2 obręb 4 Teren u zbiegu ulic Marczukowskiej i Stromej</p>	<p>483.000 zł</p>	<p>Budowa Miasteczka Ruchu Drogowego ma na celu edukację dzieci i młodzieży w zakresie podstaw bezpiecznego zachowania się w ruchu drogowym, stworzy możliwość odbywania zajęć w ramach egzaminu na kartę rowerową.</p> <p>Miasteczko będzie składać się z jezdni o szerokości 2,5 m, szeregu skrzyżowań. Teren miasteczka będzie oznakowany znakami drogowymi pionowymi oraz znakami poziomymi, zostanie ustawiona sygnalizacja świetlna i takie elementy, jak: przejazd kolejowy, droga gruntowa, próg zwalniający, ścieżki rowerowe, chodniki i przejścia dla pieszych, ulice jednokierunkowe. Do dyspozycji użytkowników będą: rowery, ławki, przenośna toaleta, niewielki plac zabaw, wiata, kosze na śmieci.</p>
<p><b>Ośrodek Sportowo-Rekreacyjny - Bema</b></p>	<p>ul. Pogodna 12 działki nr 184/16; 184/17; 184/18; 184/70; 184/76</p>	<p>1.643.700 zł</p>	<p>Projekt zakłada budowę kompleksu oświetlonych i ogrodzonych dwóch boisk sportowych: boiska do piłki nożnej z nawierzchnią sztuczną o ogólnej powierzchni 1250 m<sup>2</sup> (pole do gry 23x45m) oraz boiska wielofunkcyjnego o ogólnej powierzchni 1460 m<sup>2</sup> z naniesionymi na nim liniami boisk do piłki ręcznej, koszykówki oraz piłki siatkowej. Boiska mają być ogrodzone dookoła i oddzielone od siebie ogrodzeniem o wysokości 4m z piłko-chwytaami o wysokości 6m za bramkami.</p> <p>Projekt ma służyć umożliwieniu spędzania wolnego czasu oraz zorganizowaniu zajęć ruchowo-zabawowych dla mieszkańców osiedla „Bema” oraz okolicznych osiedli, uczniów szkoły oraz wychowanków dwóch sąsiadujących ze sobą przedszkoli wraz z rodzicami.</p>
<p><b>Słoneczne boisko</b></p>	<p>ul. Stroma 16 przy Szkole Podstawowej nr 43</p>	<p>1.050.000 zł</p>	<p>Projekt zakłada budowę wielofunkcyjnego boiska piłkarskiego (32x62m) wyposażonego w piłko-chwyty otoczonego płotem oraz boiska (20x40m), budowę boiska do piłki ręcznej, dwóch boisk do piłki koszykowej oraz trzech boisk do piłki siatkowej. Budowa oświetlenia boiska wielofunkcyjnego. Wzdłuż ogrodzenia będzie znajdowała się pięcitorowa bieżnia (min 60m) zakończona skoczną.</p> <p>Cel projektu: poprawa estetyki osiedla, duże oddziaływanie społeczne poprzez wykorzystanie obiektu przez dzieci, młodzież i mieszkańców osiedla zachęci do uprawiania sportu i rekreacji. Budowa boiska umożliwi organizację imprez sportowych i okolicznościowych. Dzięki odpowiedniej nawierzchni i oświetleniu z boiska będzie można korzystać przez cały rok.</p> <p>Uzasadnienie: aktualne boisko sportowe nie posiada odpowiedniej struktury, drenażu oraz</p>

			nawierzchni, co w przypadku opadów atmosferycznych uniemożliwia korzystanie z tego obiektu. Szkoła boryka się z problemem braku miejsca do realizacji zajęć wychowania sportowego oraz organizowania zawodów sportowych. Po bieżni, która w chwili obecnej zarosła trawą, nie ma już śladu. Nowe boisko podniesie estetykę osiedla.
<b>Plac zabaw na osiedlu Leśna Dolina</b>	tereny na osiedlu Wyżyny/Jaroszówka, np. przy ul. Czarnej Hańczy (dz. Nr geod. 19/27, 20/28, 20/33), ul. Bystrzyckiej (dz. Nr geod. 1994, 161/12), ul. Wiślanej czy przedłużenia ul. Kluka (dz. Nr geod. 20/154, 149/5, 149/9 bądź na innych działkach miejskich, np. w okolicach skrzyżowania ulic Odrzańskiej i Jutrzenki	917.000 zł	Projekt obejmuje zagospodarowanie wymienionych działek z przeznaczeniem na plac zabaw dla dzieci, między innymi: montaż urządzeń do zabawy, huśtawek i ścianek wspinaczkowych, ustawienie ławek i koszy na śmieci oraz ogrodzenie terenu (od strony drogi wewnętrznej). Plac zabaw jest niezbędny mieszkańcom bloków przy ul. A. Krajowej, Bacieczki i Sz. Szeregów, ponieważ pozbawiono ich zagospodarowanego placu zabaw zbudowanego przez inwestora bloków, w miejscu którego miasto zbudowało blok komunalny.
<b>Wielofunkcyjne boisko sportowe w północno-wschodniej części Bialegostoku</b>	Osiedle Jaroszówka ul. Czarnej Hańczy (dz. nr geod.19/27, 20/28, 20/33), ul. Bystrzyckiej (dz. nr geod. 1994, 161/12), ul. Wiślanej czy przedłużenia ul. Kluka (dz. nr. geod. 20/154, 149/5, 149/9 bądź na innych działkach miejskich,	975.000 zł	Projekt zakłada stworzenie ogólnodostępnego wielofunkcyjnego boiska sportowego – boisko do koszykówki, siatkówki, piłki ręcznej, badmintonu o wymiarach 20x40m (razem ze strefą autową 24x44m) wraz z jego wyposażeniem w bramki, słupki, siatkę z antenkami, tablice z koszem, stanowisko sędziowskie i ławki dla publiczności. W skład projektu oprócz prac projektowych wchodzi przygotowanie nawierzchni, ogrodzenie i oświetlenie kompleksu, bezobsługowa toaleta, monitoring oraz mała architektura (ławki drewniane, kosze na śmieci, tablica informacyjna z regulaminem boiska). Projekt ma służyć poprawie dostępu do infrastruktury sportowej mieszkańców miasta, aktywizacji młodzieży i osób starszych oraz integracji społecznej.
<b>„Szansa na więcej miejsc w przedszkolu” – rozbudowa i termomodernizacja budynku Przedszkola</b>	ul. Mieszka I 19	2.450.000 zł	Projekt zakłada rozbudowę budynku przedszkola o ok. 300 m <sup>2</sup> oraz termomodernizację już istniejącego budynku. Zwiększenie powierzchni użytkowej ma umożliwić utworzenie 2 nowych oddziałów. Powstaną 2 sale z łazienkami, leżakowniami i składzikami, 2 pomieszczenia do organizacji zajęć dodatkowych ( gabinet logopedyczny i salka dydaktyczna),

<p>Samorządowego nr 68 im. J. Korczaka w Białymstoku</p>			<p>3 pomieszczenia administracyjno-gospodarcze oraz 1 łazienka dla personelu. Projekt zakłada przeniesienie szatni z budynku już istniejącego, a na jego miejsce utworzenie sali do zajęć ruchowych (pełniącej w przedszkolu rolę sali spotkań, widowiskowej) oraz wybudowanie podjazdu dla niepełnosprawnych i dla matek z dziećmi w wózkach.</p> <p>Projekt ma służyć zwiększeniu liczby miejsc w przedszkolu o 50 miejsc, wspomaganie rodziny w jej funkcji opiekuńczej i wychowawczej, dostępowi do edukacji przedszkolnej na wysokim poziomie, poprawie warunków lokalowych przedszkola dla prawidłowego i wszechstronnego rozwoju dziecka, podniesieniu komfortu i jakości pracy z dziećmi oraz zwiększeniu miejsc pracy.</p>
<p>Utwardzenie z polbruku odcinka ulicy dojazdowej z ul. Warmińskiej do dojazdu bloków 29 i 31</p>	<p>ul. Gospodarska – odcinek od ulicy Warmińskiej do bloków o adresach Warmińska 29 i 31</p>	<p>685.000 zł</p>	<p>Projekt obejmuje utwardzenie odcinka jezdni od ulicy Warmińskiej do planowanego przedłużenia ulicy Chrobrego (2 pasy ruchu) z polbruku wraz z chodnikami po obu stronach jezdni. Planowana szerokość jezdni to 6 metrów, a chodników - po 2 metry.</p> <p>Projekt ma służyć poprawie bezpieczeństwa pieszych i kierowców. Będzie ważnym elementem połączenia osiedla Piasta z osiedlem Skorupy.</p>
<p>Budowa nawierzchni ulic: Browarowej i Krynicznej</p>	<p>ulica Browarowa i ulica Kryniczna – osiedle Dojlidy Górne</p>	<p>1.800.000 zł</p>	<p>Projekt zakłada realizację inwestycji polegającej na budowie kanalizacji burzowej na całym odcinku ul. Browarowej i Krynicznej, nawierzchni asfaltowej lub z kostki brukowej wraz z chodnikami i wjazdami na posesje przylegających do nich ulic.</p> <p>Cel projektu: zapewnienie bezpieczeństwa i poprawa jakości życia mieszkańców ul. Browarowej i ul. Krynicznej, stworzenie lepszych warunków dojazdu do szkół, zakładów pracy, okolicznych sklepów; poprawa ruchu drogowego mieszkańców; rozwiązanie problemu z zalewaniem działek podczas deszczy; zwiększenie udziału procentowego utwardzonych dróg w skali osiedla.</p>
<p>Zmiana nawierzchni alejek na Bulwarach Kościółkowskiego oraz Alei Zakochanych na terenie Parku Planty w Białymstoku</p>	<p>Park Planty w Białymstoku</p>	<p>2.891.070 zł</p>	<p>Projekt zakłada zmianę nawierzchni alejek na Bulwarach Kościółkowskiego oraz Alei Zakochanych w Parku Planty na nawierzchnię z kamienia brukowego lub z innego bezpiecznego materiału.</p> <p>Uzasadnienie: Zmiana nawierzchni alejek parkowych wpłynie na bezpieczeństwo i komfort użytkowników Parku Planty, podniesie też walory estetyczne tego miejsca, które przyciąga licznych mieszkańców Białegostoku oraz turystów zwiedzających Miasto.</p>

<p><b>Kładka pieszo-rowerowa przy ul. Generała Sulika</b>  <b>bezpieczeństwem dla rowerzystów, drogą pieszych, możliwością dla niepełnosprawnych</b></p>	<p>w ciągu ul. Generała Sulika na wysokości ul. Ofiar Majdanka; u zbiegu ul. Pieczurki; ul. Włociańskiej; ul. Św. Józefa</p>	<p>2.882.000 zł</p>	<p>Projekt zakłada budowę kładki pieszo – rowerowej nad powierzchnią jezdni z obustronnymi najazdami rowerowymi, umożliwiającymi swobodne przejście oraz przejazd dwukierunkowy na rowerze, rolkach oraz wózkami.</p> <p>Cel projektu: swobodne i bezkolizyjne przejście przez jezdnię osób mieszkających na osiedlach: Pieczurki, Wygoda, Piasta oraz wszystkich mieszkańców Miasta. Zastosowanie łagodnych najazdów umożliwi osobom poruszającym się na wózkach pokonanie obwodnicy i przejście na drugą stronę ulicy bez nakładania drogi.</p>
<p><b>Tor Wschodzący Białystok</b></p>	<p>działka nr 22_1/18 (teren Krywłany)</p>	<p>2.993.697 zł</p>	<p>Zakres projektu obejmuje wybudowanie motorowego toru szutrowego z zapleczem technicznym w skład którego wejdzie: ogrodzenie terenu siatką z budowa bram wjazdowej i pożarowej, budowa zaplecza technicznego - budynku z infrastrukturą, budowa toru szutrowego, strefy kibica z trybunami, dróg dojazdowych, nawodnienia terenu poprzez wybudowanie studni głębinowej, oświetlenia terenu, zabezpieczenia terenu w monitoring wizyjny, urządzenia pomiarowe umożliwiające pomiary czasów zawodników, startowe bramki, boiska, stoiska do mycia wyposażone w myjki ciśnieniowe, maszynę do równania terenu – koparkę.</p> <p>Budowa profesjonalnego motorowego toru szutrowego z zapleczem technicznym umożliwiającym trenowanie sportów motorowych i rozgrywanie zawodów w randze Międzynarodowe.</p>
<p><b>„Ułan i Koń”</b></p>	<p>Jeden z trzech klombów kwiatowych przy ul. Akademickiej na Plantach w osi Alei Zakochanych Plac między ul. Kawaleryjską a ul. Wiosenną</p>	<p>533.000 zł</p>	<p>Projekt zakłada budowę pomnika przedstawiającego ułana z lancą w dłoni, siedzącego na koniu, który docelowo będzie usytuowany na cokole.</p> <p>Budowa pomnika umożliwi oddanie hołdu i upamiętnienie poległych ułanów. Wartością dodaną projektu jest szerzenie postaw patriotycznych i dbałość o dziedzictwo narodowe wśród mieszkańców, a także ukazanie gościom jak ważne w naszym mieście są te wartości.</p>
<p><b>Modernizacja ul. Czystej, Waryńskiego i Żytniej</b></p>	<p>ul. Czysta – działka o nr. geod. 124/2 – obr. nr 11  ul. Waryńskiego – działki o nr. geod. 28 i o nr geod.164/5 – obie w obr. nr 11  ul. Żytnia – działka o nr. geod. 51/3 – obr. nr 11</p>	<p>2.690.000 zł</p>	<p>Projekt zakłada modernizację ulicy Czystej na odcinku długości około 325 m pomiędzy ulicą Proletariacką i ulicą Częstochowską, modernizację ulicy Waryńskiego na odcinku długości około 350 m pomiędzy ulicą Włókienniczą, a zabytkową kamienicą znajdującą się pod adresem ul. Ludwika Waryńskiego 24 oraz modernizację ulicy Żytniej na odcinku długości około 280 m pomiędzy ulicą Włókienniczą i ulicą Czystą. Inwestycja obejmuje wykonanie nowej nawierzchni wymienionych ulic, instalacji technicznych (kanalizacji deszczowej, sanitarnej, wodociągu) oraz oświetlenia terenu.</p> <p>Projekt ma służyć poprawie jakości życia i bezpieczeństwa na osiedlu Centrum, zwiększeniu</p>

			dostępności komunikacyjnej białostockiego śródmieścia oraz zachowaniu lokalnego dziedzictwa kulturowego, w tym modernizacji ulic w sposób nawiązujący do ich historycznego wyglądu.
<b>„Aktywny Zakątek” w Parku Antoniuk</b>	Park Antoniuk ul. Wierzbowa	1.764.700 zł	<p>Projekt zakłada zagospodarowanie Parku Antoniuk odpowiadającego potrzebom korzystających z tego miejsca mieszkańców Białegostoku. Inwestycja obejmuje budowę dużego placu zabaw, boiska do gier zespołowych z zapleczem, ścianki wspinaczkowej z drabinkami, mini parku linowego oraz siłowni pod chmurką. Na zagospodarowanym terenie zostaną ustawione ławki, kosze na śmieci, latarnie oraz bezobsługowa toaleta.</p> <p>Cel projektu: lokalizacja Parku blisko centrum Miasta pozwoli na stworzenie miejsca wypoczynku i rekreacji mieszkańcom całego Miasta, a w szczególności mieszkańcom osiedli Antoniuk, Dziesięciny, Wysoki Stoczek i Młodych.</p>
<b>Pomnik Romana Dmowskiego-twórcy niepodległej Polski</b>	Plac Niepodległości im. Romana Dmowskiego	600.000 zł	<p>Projektem jest budowa pomnika Romana Dmowskiego, twórcy polskiej niepodległości, na Placu Niepodległości im. R. Dmowskiego. Forma pomnika zakłada postać z brązu i kamienny cokół.</p> <p>Pomnik będzie służył wszystkim mieszkańcom Białegostoku, jako symbol i dowód uznania dla architekta polskiej niepodległości związanego z Podlasiem i Białostoczczyzną.</p> <p>Budowa pomnika ubogaci miasto w oryginalną architekturę i zagospodaruje przestrzeń publiczną w symbolikę o wymiarze edukacyjnym i patriotycznym.</p>
<b>Budowa placu zabaw na plantach</b>	Plac na Plantach przy bulwarach Józefa Blichowskiego	321.300 zł	<p>Projekt zakłada budowę drugiego, nowego ogólnodostępnego placu zabaw dla dzieci na Plantach. Plac zabaw funkcjonowałby w pobliżu istniejącego obecnie placu. Umożliwiłoby to korzystanie przez większą ilość dzieci i rodziców z placu zabaw, który obecnie jest zbyt mały na potrzeby białostoczan. Plac ma powierzchnię ok. 400 m<sup>2</sup>.</p> <p>Plac taki umożliwiłby aktywne spędzanie czasu przez dzieci oraz ożywiłby nie wykorzystaną obecnie część parku. Stworzy to też możliwość i miejsce do rekreacji przez mieszkańców.</p>
<b>Remont części ul. Słowackiego z wykonaniem miejsc postojowych</b>	ul. Słowackiego	600.000zł	<p>Projekt zakłada poszerzenie ul. Słowackiego do szerokości drogi dwukierunkowej (5 metrów) z placem manewrowym na końcu, stworzenie kilku miejsc postojowych przy boisku XI LO oraz utwardzenie terenu między drzewami, tym samym utworzenie miejsc na chwilowy postój w celu odbioru dzieci ze Szkoły Podstawowej Nr 1.</p> <p>Cel projektu: Zapewnienie bezpiecznego ruchu na obecnie wąskiej ulicy Słowackiego obok szkoły oraz bezkolizyjny dojazd do szkoły i komisariatu Policji.</p>

## Małe Projekty Inwestycyjne

Tytuł projektu	Lokalizacja	Szacunkowy koszt realizacji	Opis projektu
<p style="text-align: center;"><b>Centrum w Centrum – budowa boiska przy Szkole nr 4 ul. Częstochowska</b></p>	<p style="text-align: center;">przy Szkole Podstawowej nr 4, ul. Częstochowska 6a</p>	<p style="text-align: center;">298.500 zł</p>	<p>Projekt obejmuje budowę centrum sportowo-rekreacyjnego przy Szkole Podstawowej Nr 4 w Białymstoku. Realizacja projektu obejmuje modernizację istniejącego boiska do piłki ręcznej i nożnej (boisko bez zaplecza), utworzenie rekreacyjnej siłowni zewnętrznej na istniejącej nawierzchni asfaltowej oraz montaż wyposażenia dodatkowego (oświetlenie, ławki, kosze na odpady i stojak na rowery).</p> <p>Projekt ma służyć wzrostowi dostępności mieszkańców do infrastruktury sportowo-rekreacyjnej oraz podniesieniu sprawności fizycznej dzieci, młodzieży i dorosłych mieszkańców osiedla Centrum i miasta Białystok.</p>
<p style="text-align: center;"><b>„Chcemy mieć blisko nasze boisko – kompleks sportowy- rekreacyjny przy Szkole Podstawowej nr 26 w Białymstoku”</b></p>	<p style="text-align: center;">ul. Radzymińska 11 przy Szkole Podstawowej nr 26 działka nr 678/2 obręb 12</p>	<p style="text-align: center;">242.300 zł</p>	<p>Projekt zakłada utworzenie kompleksu sportowo – rekreacyjnego przy szkole Podstawowej Nr 26 z bezpieczną nawierzchnią, torami biegowymi oraz boiskiem do gry w piłkę nożną, siatkową i koszykową. Boisko będzie wyposażone w bramki oraz piłko – chwytę.</p> <p>Cele projektu: modernizacja istniejącej infrastruktury sportowej przy Szkole Podstawowej Nr 26, poprawa bezpieczeństwa uczniów korzystających z boiska oraz stworzenie mieszkańcom os. Białostoczek możliwości aktywnego spędzania czasu.</p>
<p style="text-align: center;"><b>Sport to zdrowie – boisko wielofunkcyjne przy Alei Jana Pawła II dla mieszkańców naszego miasta</b></p>	<p style="text-align: center;">Aleja Jana Pawła II działka 04 542</p>	<p style="text-align: center;">297.000 zł</p>	<p>Projekt zakłada wybudowanie kompleksu boisk sportowych dla dzieci i młodzieży zachodniej części miasta. Boisko wielofunkcyjne ogrodzone do wysokości 5 metrów, o wymiarach min. 30m x30m (900m<sup>2</sup>) na którego terenie znajdą się odrębne boiska do koszykówki, siatkówki, babingtona na obwodzie boiska do piłki ręcznej o podłożu poliuretanowym oraz betonowy stół do ping-ponga.</p>
<p style="text-align: center;"><b>Plac zabaw na osiedlu Pieczurki</b></p>	<p style="text-align: center;">Osiedle Pieczurki – działki miejskie, np. pomiędzy ul. Pieczurki a ul. Gen. Nikodema Sulika w okolicy końcowego przystanku linii</p>	<p style="text-align: center;">200.000 zł</p>	<p>Projekt zakłada budowę placu zabaw na osiedlu Pieczurki.</p> <p>Cel projektu: stworzenie miejsca spotkań i wspólnych zabaw dla dzieci zamieszkałych na osiedlu Pieczurki. Miejsce ma służyć integracji społeczności lokalnej.</p> <p>Uzasadnienie: w obrębie osiedla Pieczurki brakuje placu zabaw oraz innego ogólnodostępnego miejsca spotkań dla dzieci w wieku przedszkolnym i szkolnym. Duża</p>



	autobusowej nr 12 lub pomiędzy ul. Gen. Nikodema Sulika a ul. Świętego Józefa lub pomiędzy ul. Włociańską a ul. Świętego Józefa lub na innych działkach miejskich w obrębie osiedla Pieczurki		odległość od obecnych placów zabaw sprawia, że dzieci nie są w stanie pokonać drogi bez opieki osób starszych, niejednokrotnie trzeba pokonywać odległość środkami transportu. Rozwój przestrzeni miejskiej spowoduje wzrost atrakcyjności okolicy.
<b>Z trójką bezpiecznie i zdrowo. (Boisko wielofunkcyjne z nawierzchnią poliuretanową)</b>	ul. Pałacowa 2/1 przy III Liceum Ogólnokształcącym	300.000 zł	<p>Projekt zakłada budowę boiska wielofunkcyjnego z powierzchnią poliuretanową przeznaczone do piłki nożnej i ręcznej, w poprzek boiska będą znajdowały się boiska do koszykówki i siatkówki.</p> <p>Cel projektu: projekt umożliwi propagowanie zdrowego i aktywnego trybu życia, obiekt może być wykorzystywany do cyklicznych konkursów, zawodów sportowych oraz festynów rodzinnych.</p> <p>Uzasadnienie: brak w pobliżu ogólnodostępnego obiektu sportowego, obecne boisko nie spełnia wymogów europejskich, a jego użytkowanie doprowadza do urazów i kontuzji. Nowe boisko pozwoli na zintegrowanie społeczności lokalnej.</p>
<b>„Osiedlowa siłownia na świeżym powietrzu”</b>	przy terenie osiedla Spółdzielni Mieszkaniowej PIASKI – opcja nr 1 – na części działki nr 2222 w obr. 11 (przy przedszkolu nr 52) lub opcja nr 2 – na działce 1085/4 w obr.11 (przy Gimnazjum nr 2)	99.032 zł	<p>Projekt zakłada wykonanie ogólnodostępnej siłowni na świeżym powietrzu z bezpieczną nawierzchnią, ławeczkami oraz tablicami informacyjnymi.</p> <p>Cele projektu: siłownia ma służyć poprawie kondycji fizycznej mieszkańców, promowaniu zdrowego trybu życia na świeżym powietrzu oraz zachęceniu do aktywnego spędzania wolnego czasu mieszkańców os. Piaski oraz mieszkańców całego Miasta.</p>
<b>Systemowe ogrodzenie</b>	Żłobek Miejski Nr 5 ul. Grottgera 10/1 15-225 Białystok	110.000 zł	Projekt zakłada wykonanie systemowego ogrodzenia z drutów stalowych usadowione na fundamentach. Projekt będzie służył mieszkańcom Białegostoku, których dzieci uczęszczają do Żłobka Nr 5.

			Uzasadnienie: Obecne ogrodzenie wykonane z siatki w 1974 roku ulega korozji i zniszczeniu. Nowe ogrodzenie zapewni większe bezpieczeństwo dzieciom uczęszczającym do żłobka oraz zabezpieczy mienie placówki (budynek, plac zabaw).
<b>Budowa oświetlenia ulicznego przy ul. Fregatowej w Białymstoku</b>	ul. Fregatowa, obręb 24 – Dojlidy Górne	75.000 zł	<p>Projekt zakłada budowę oświetlenia ul. Fregatowej w Białymstoku. W ramach projektu przewiduje się wykonanie 7 latarni wzdłuż ul. Fregatowej.</p> <p>Cel projektu: projekt będzie służył wszystkim mieszkańcom osiedla, a w szczególności mieszkańcom ul. Fregatowej. Ustawienie latarni ułatwi pracę służbom interwencyjnym, pracownikom poczty, firm kurierskich, a także mieszkańcom.</p> <p>Uzasadnienie: brak oświetlenia w szczególności w miesiącach zimowych jest bardzo uciążliwy i niebezpieczny nie tylko osobom dorosłym, ale głównie dzieciom wracającym ze szkoły. Stwarza również zagrożenie w ruchu lokalnym.</p>
<b>Modernizacja boiska sportowego na Osiedlu Nowe Miasto przy ul. Oboźnej/Piotra Łodzińskiego</b>	Nowe Miasto róg ul. Oboźnej/ul. Piotra Łodzińskiego	200.000 zł	<p>Projekt zakłada modernizację boiska sportowego na osiedlu Nowe Miasto przy ul. Oboźnej/Piotra Łodzińskiego poprzez wykonanie ogrodzenia wraz z bramkami, wymianę nawierzchni na tartanową, wykonanie oświetlenia i montaż bramek sportowych do piłki nożnej i koszykowej.</p> <p>Cel projektu: zapewnienie mieszkańcom osiedla bezpiecznego miejsca do gier sportowych, umożliwienie aktywności na świeżym powietrzu z pożytkiem dla zdrowia. W najbliższym rejonie nie ma żadnego boiska dla dzieci.</p> <p>Uzasadnienie: powstanie bezpieczne boisko, gdzie dzieci i młodzież zamiast gier komputerowych mogą aktywnie spędzać wolny czas oraz rozwijać sprawność fizyczną. Obecne miejsce jest zdewastowane i zaniedbane, a próby zabaw i gier mogą być bardzo niebezpieczne z uwagi na pobliską obecność dwóch ulic.</p>
<b>Modernizacja boiska przy Szkole Podstawowej nr 11 im. Kornela Makuszyńskiego w Białymstoku</b>	Szkoła Podstawowa nr 11, ul. Poleska 27 boisko znajduje się na działce nr 39/7 obr. 17	297.400 zł	<p>Projekt zakłada modernizację istniejącego boiska przy Szkole Podstawowej Nr 11 polegającą na zmianie nawierzchni z asfaltowej na bezpieczną oraz montażu niezbędnych sprzętów do gry w piłkę nożną, koszykową i siatkową.</p> <p>Cele projektu: możliwość bezpiecznego prowadzenia zajęć sportowych, rozgrywek i turniejów; urozmaicenie spędzania wolnego czasu dzieciom i młodzieży zamieszkującej os. Sienkiewicza; możliwość organizowania imprez integracyjnych skierowanych do lokalnej społeczności; propagowanie aktywnego trybu życia.</p>

<p>„Sport pod chmurką – bieżnia, siłownia i ścianka na osiedlu PIASKI”</p>	<p>Boisko sportowe przy Publicznym Gimnazjum nr 2 ul. Legionowa 7</p>	<p>299.600 zł</p>	<p>Projekt obejmuje wymianę nawierzchni bieżni lekkoatletycznej o długości 115 m (5 torów) na bezpieczną tartanową, wymianę nawierzchni z żużlowej na tartanową na rozbiegu skoczni skoku w dal, budowę siłowni zewnętrznej (6 stanowisk) na nawierzchni trawiastej, umieszczenie urządzenia wielofunkcyjnego składającego się z drabinek i ścianki wspinaczkowej oraz montaż dodatkowego wyposażenia w formie 7 ławek oraz 4 koszy.</p> <p>Projekt ma służyć łatwiejszemu dostępowi młodzieży szkolnej Publicznego Gimnazjum Nr 2, mieszkańców osiedla Piaski i całego centrum miasta, bez względu na wiek i zaawansowanie sportowe do obiektu sportowo-rekreacyjnego oraz stworzenia możliwości aktywnego uprawiania sportu.</p>
<p>Budowa parkingu wzdłuż ul. Wołyńskiej</p>	<p>ul. Wołyńska obręb nr 19 Skorupy, działki o numerach geod.: 54 i 55</p>	<p>76.440 zł</p>	<p>Wybudowanie parkingu wzdłuż ul. Wołyńskiej na długości około 62m, m.in. wykonanie robót ziemnych, utwardzenie terenu i ułożenie kostki brukowej. Projekt zakłada powstanie około 26 miejsc parkingowych.</p> <p>Inwestycja ma służyć mieszkańcom okolicznych bloków, osiedla i miasta, a także właścicielom działek Rodzinnego Ogrodu Działkowego im. Piasta Kołodzieja.</p>
<p>Bezpieczne boisko naszych marzeń</p>	<p>ul. KEN 1A przy Szkole Podstawowej nr 12</p>	<p>298.597,64 zł</p>	<p>Projekt zakłada modernizację i przebudowę kompleksu sportowego przy ul. Komisji Edukacji Narodowej 1A w Białymstoku. Obejmuje on boisko wielofunkcyjne o wymiarach 40x25m o łącznej powierzchni 1000 m<sup>2</sup> i nawierzchni asfaltowej oraz polem gry 38x20m oraz bieżni o wymiarach 5x100m o łącznej powierzchni 500 m<sup>2</sup> i nawierzchni żwirowej.</p> <p>Projekt ma służyć dostosowaniu nawierzchni wielofunkcyjnego boiska i bieżni do potrzeb dzieci w wieku 6-13 lat oraz zwiększeniu ich bezpieczeństwa, minimalizacji ryzyka urazów podczas zajęć lekcyjnych i pozalekcyjnych, jak również możliwości wykorzystania czasu wolnego przeznaczonego na sport i rekreację.</p>
<p>Plac zabaw oraz kącik fitness na osiedlu Jaroszkówka/Wyżyny</p>	<p>tereny na osiedlu Wyżyny/Jaroszkówka, np. przy ul. Czarnej Hańczy (dz. Nr geod. 19/27, 20/28, 20/33), ul. Bystrzyckiej (dz. Nr geod. 1994, 161/12), ul. Wiślanej czy przedłużenia ul. Kluka (dz.</p>	<p>300.000 zł</p>	<p>Projekt zakłada budowę placu zabaw oraz strefy fitness na osiedlu Wyżyny/Jaroszkówka przy ul. Czarnej Hańczy, Bystrzyckiej, Wiślanej, Kluka lub innych działkach miejskich, np. skrzyżowanie ul. Odrzańskiej i Jutrzenki.</p> <p>Cel projektu: z zaproponowanego projektu skorzystają wszyscy mieszkańcy osiedla Wyżyny/Jaroszkówka. Dzięki wydzieleniu prawidłowej strefy do aktywnego spędzania czasu nastąpi poprawa bezpieczeństwa podczas zabaw dzieci i młodzieży oraz poprawa aktywności fizycznej osób dorosłych i starszych.</p> <p>Uzasadnienie: zwiększenie bezpieczeństwa podczas zabawy coraz liczniejszej liczby dzieci</p>

	Nr geod. 20/154, 149/5, 149/9 bądź na innych działkach miejskich, np. w okolicach skrzyżowania ulic Odrzańskiej i Jutrzenki		zamieszkujących osiedle Wyżyny/Jaroszówka. Realizacja projektu zapewni dzieciom prawidłowy rozwój fizyczny, psychiczny oraz społeczny. Aktualnie z powodu braku odpowiedniego miejsca do zabawy, dzieci spędzają wolny czas na ulicach, co stwarza bezpośrednie zagrożenie w ruchu lokalnym.
<b>Siłownia „Pod chmurką” na osiedlu Dziesięciny II – projekt osiedlowy</b>	działka nr 699/14 w obrębie 2 (02_669/14)	299.650 zł	<p>Projekt zakłada budowę siłowni „Pod chmurką” na działce gminnej w obrębie osiedla Wysoki Stoczek przy Osiedlu Dziesięciny II. Siłownia składać się będzie z odpornych na czynniki zewnętrzne urządzeń do ćwiczeń fizycznych oraz betonowego stołu do ping-ponga. Działka będzie zagospodarowana poprzez nasadzenia drzew, krzewów i kwiatów. Wokół siłowni planuje się ustawienie ławek, a w celu poprawy bezpieczeństwa – montaż lamp oświetleniowych oraz monitoringu.</p> <p>Cel projektu: stworzenie ogólnodostępnej bezpłatnej siłowni na świeżym powietrzu, poprawa kondycji i zdrowia oraz aktywizacja mieszkańców, uzupełnienie działań wychowawczych i profilaktycznych lokalnych szkół oraz popularyzację zdrowego trybu życia.</p> <p>Uzasadnienie: inspiracją do stworzenia projektu były potrzeby mieszkańców osiedla Dziesięciny II, poszerzenie atrakcyjnej oferty na spędzanie wolnego czasu dla młodzieży i dorosłych w celu wyeliminowania patologii i zachowań agresywnych, propagowanie zdrowego trybu życia oraz integracja życia lokalnego.</p>
<b>Budowa wielofunkcyjnego boiska o nawierzchni tartanowej oraz placu zabaw</b>	ul. Krasnoludków Os. Jaroszówka	258.000 zł	<p>Projekt zakłada budowę wielofunkcyjnego boiska o nawierzchni tartanowej oraz placu zabaw na Osiedlu Jaroszówka przy ul. Krasnoludków. W ramach projektu przewiduje się demontaż aktualnego wyeksploatowanego boiska oraz budowę nowej płyty o nawierzchni tartanowej, montaż piłko-chwyków, ogrodzenie boiska, wykonanie placu zabaw, montaż oświetlenia oraz małej architektury.</p> <p>Cel projektu: podniesienie sprawności fizycznej, upowszechnienie aktywnego spędzania czasu na wolnym powietrzu, integracja mieszkańców, a w dłuższej perspektywie poprawa zdrowia i sprawności fizycznej mieszkańców osiedla.</p> <p>Uzasadnienie: obecne boisko jest wyeksploatowane i zaniedbane, stan techniczny obiektu uniemożliwia aktywne spędzanie czasu oraz zmusza do korzystania z innych obiektów usytuowanych na terenie miasta. Budowa placu zabaw zachęci dzieci i młodzież do aktywnego spędzania czasu poza domem.</p>

<p><b>Kolorowy plac zabaw</b></p>	<p>ul. Wesoła 22 Przedszkole Samorządowe nr 35 „Wesołe”</p>	<p>206.000 zł</p>	<p>Projekt zakłada modernizację placu zabaw przy Przedszkolu Samorządowym Nr 35 „Wesołe” w Białymstoku wraz z wymianą ogrodzenia oraz naprawą i wymianą nawierzchni podjazdu oraz chodnika prowadzącego do przedszkola.</p> <p>Cel projektu: modernizacja istniejącego placu zabaw zapewni bezpieczne warunki do zabawy, nauki i rozwoju fizycznego dzieci oraz poprawi walory estetyczne infrastruktury osiedlowej.</p> <p>Uzasadnienie: problemem w codziennym funkcjonowaniu Przedszkola jest niszczące ogrodzenie oraz zły stan nawierzchni placu zabaw. Nawierzchnia placu zabaw pokryta jest piachem, który powoduje niehigieniczną zabawę dzieci, nieestetyczny wygląd oraz wzmacnia kurz. Renowacja pozwoli na zapewnienie bezpiecznych warunków zabaw dzieci, jak również prowadzenie bezpiecznych zabaw z uczniami osiedlowej szkoły podstawowej. Naprawa chodnika i podjazdu poprawi bezpieczeństwo oraz uatrakcyjni wygląd osiedla.</p>
<p><b>Siłownia parkowa „Balaton” przy ul. Fredry na Wygodzie w Białymstoku</b></p>	<p>obr. geodezyjny nr 16 Wygodą przy ul. Fredry dz. 501/2 lub 597/4</p>	<p>200.000 zł</p>	<p>Projekt obejmuje stworzenie ogólnodostępnej siłowni ze wskazaniem do korzystania przez dzieci, młodzież, dorosłych oraz osoby starsze i niepełnosprawne. Zaproponowane w projekcie urządzenia są przeznaczone do treningu siłowego oraz do ćwiczeń koordynacji i wytrzymałości.</p> <p>Projekt ma służyć promocji zdrowego stylu życia, przyczyni się do aktywnego spędzania czasu, aktywności ruchowej poprzez spacer i ćwiczenia na świeżym powietrzu.</p>
<p><b>Utwardzenie nawierzchni ciągu pieszego</b></p>	<p>ciąg pieszy łączący Akcent ZOO z ul. Podleśną</p>	<p>50.000 zł</p>	<p>Projekt dotyczy poprawy stanu nawierzchni łączącej „Akcent ZOO” z ulicą Podleśną i obejmuje wymianę nawierzchni z gruntowej na utwardzoną.</p> <p>Projekt ma służyć poprawie warunków komunikacji pieszej i estetyki ważnego komunikacyjnie przejścia dla mieszkańców odwiedzających ZOO, młodzieży trenującej na lodowisku, kibiców ze Stadionu Miejskiego oraz osób przemieszczających się z osiedla Mickiewicza i osiedla 1000-lecia.</p>
<p><b>„Mickiewicza na sportowo”</b></p>	<p>Posesja XI Liceum Ogólnokształcącego ul. Grottgera 9</p>	<p>300.000 zł</p>	<p>Projekt zakłada budowę wielofunkcyjnego boiska bez zaplecza do piłki ręcznej, piłki nożnej, piłki koszykowej, siatkówki i badmintona przy XI LO im. Rtm. W. Pileckiego w Białymstoku. Boisko będzie wyposażone w piłko-chwyty, oświetlenie, monitoring oraz prawidłową nawierzchnię.</p> <p>Cel projektu: wzrost dostępności infrastruktury sportowo-rekreacyjnej, podniesienie sprawności fizycznej dzieci, młodzieży i dorosłych mieszkańców osiedla Mickiewicza oraz Miasta Białegostoku.</p>

			Uzasadnienie: istniejące wyeksploatowane obiekty o złym stanie technicznym stanowią zagrożenie dla użytkowników. W okolicy brakuje ogólnodostępnych miejsc do rekreacji na wolnym powietrzu, a lokalizacja inwestycji umożliwi dostęp do wielofunkcyjnej infrastruktury sportowo-rekreacyjnej szerokiemu gronu użytkowników w różnym wieku oraz wyeliminuje negatywne zjawiska i patologie społeczne.
<b>Budowa placu zabaw dla dzieci z mini-siłownią dla dorosłych na osiedlu Dojlidy Górne</b>	działka nr 294 obręb 24 ark 15 Dojlidy Górne, ul. Stoczni Gdańskiej, powierzchnia działki 0,1062 ha	260.000 zł	<p>Projekt przewiduje budowę placu zabaw dla dzieci oraz siłownię na powietrzu dla dorosłych. Plac zostanie wyposażony w ławki, huśtawki, zjeżdżalnie wraz z ogrodzeniem.</p> <p>Na osiedlu Dojlidy Górne nie istnieje żadne miejsce o charakterze parku czy placu zabaw, realizacja projektu wypełniłaby tę lukę. Plac zabaw i siłownia mogą stać się miejscem integracji społecznej i bezpiecznym miejscem rekreacji.</p> <p>W przypadku realizacji inwestycji, byłaby ona umiejscowiona na działce o numerze geodezyjnym 296.</p>
<b>Budowa pomnika Stanisława Moniuszki – ojca opery narodowej</b>	„Plac Stanisława Moniuszki” obszar położony bezpośrednio przy gmachu nowej opery (ul. Odeska). Obręb nr 11 Śródmieście obejmujący działki o nr geod. 1690/46, 1690/47, 1690/98, 1690/100, 1690/102, 1690/104, 1690/106 oraz części działki o nr geod. 1690/135	1 60.000 – 200.000 zł	<p>Projekt zakłada budowę pomnika w formie popiersia z brązu na postumencie z kamienia z zagospodarowaniem najbliższego otoczenia.</p> <p>Twórczość Moniuszki jest bezcenna, daje bowiem społeczeństwu satysfakcję z posiadania własnych na europejskim poziomie utworów muzycznych.</p> <p>Stanisław Moniuszko jako twórca polskiej muzyki narodowej i polskiej pieśni patriotycznej, a także ojciec polskiej opery narodowej winien być uhonorowany pomnikiem, o co zabiegają od szeregu lat liczni melomani, jak i Towarzystwo Śpiewacze im. Stanisława Moniuszki.</p>
<b>Plac rekreacyjno-sportowy przy ul. Wolińskiej</b>	ul. Wolińska (nr. działki 369/1)	233.700 zł	<p>Projekt obejmuje stworzenie miejsca do gier zespołowych (piłka nożna, ręczna, palant, dwa ognie itp.), boisko do piłki siatkowej i plażowej, zadaszoną przebieralnię z ławkami i wieszakami na ubrania oraz małej siłowni na powietrzu, mini plac zabaw dla dzieci, mini park z ławkami i dwoma stolikami do gry w szachy i warcaby. Mini park ma być zadrzewiony typowymi drzewami polskimi takimi jak lipa, dąb oraz sosna czarna. Teren posiada ogrodzenie siatkowe w części do gier zespołowych 2,5 m, a w pozostałej części standardowe.</p>

<p>Budowa kanału deszczowego i przebudowa nawierzchni ul. Kruczkowskiego w Białymstoku</p>	<p>ul. Kruczkowskiego, os. Młodych</p>	<p>280.000 zł</p>	<p>Projekt obejmuje budowę 160 m odcinka ulicy Kruczkowskiego, w tym: kanalizacji deszczowej, nawierzchni ulicy z kostki polbruk oraz chodników oraz oświetlenia ulicy. Projekt ma służyć poprawie bezpieczeństwa pieszych, kierowców oraz pasażerów pojazdów.</p>
<p>„Jak kamienie przez Boga rzucone na szaniec”</p>	<p>pomnik usytuowany przy Alei Józefa Piłsudskiego nad rzeką Białą w pobliżu mostu na ulicy Kościelnej i Bulwarów Ireny Sandlerowej</p>	<p>14.043 zł</p>	<p>Projekt zakłada montaż pomnika upamiętniającego postać 13-letniego Zenka Borowskiego, białostockiego harcerza ratującego w czasie okupacji hitlerowskiej polskie książki przed zniszczeniem, który 17 kwietnia 1943 r., podczas jednej z akcji wykradania książek został zastrzelony przez hitlerowca. Pomnik wykonany z litego kamienia, z umocowaną tablicą pamiątkową stanie przy Alei Józefa Piłsudskiego, nad brzegiem rzeki Białej. Na litym głazie, osadzonym na cokole wykonanym z kamiennych płytek znajdzie się mosiężna tablica wykonana w formie książki z napisem. Obok pomnika ustawiona będzie tabliczka informacyjna, na której znajdzie się historia Zenka Borowskiego. Celem projektu jest zachowanie pamięci po młodym Białostoczanie, który poświęcił życie dla ratowania symboli polskości w okrutnych czasach wojny.</p>
<p>„Radosny Plac Zabaw” – budowa nowoczesnego osiedlowego placu zabaw</p>	<p>teren Przedszkola Samorządowego nr 1 ul. Kawaleryjska 70</p>	<p>274.450 zł</p>	<p>Celem projektu jest budowa nowoczesnego, ogrodzonego placu zabaw dostępnego dla dzieci z domów jednorodzinnych osiedla Kawaleryjskie i Nowe Miasto oraz budynków wielomieszkaniowych przy ul. Wiadukt. Realizacja projektu przyczyni się do poprawy jakości spędzania wolnego czasu przez dzieci mieszkające na pobliskich osiedlach, zaspokoi potrzeby rekreacyjne mieszkańców tej okolicy.</p>
<p>Budowa kompleksu sportowo-rekreacyjnego przy Publicznym Gimnazjum nr 7 w Białymstoku</p>	<p>teren Publicznego Gimnazjum nr 7 ul. Stołeczna 6</p>	<p>300.000 zł</p>	<p>Projekt zakłada budowę kompleksu sportowo-rekreacyjnego przy Publicznym Gimnazjum Nr 7 w Białymstoku. W skład kompleksu będzie wchodzić boisko wielofunkcyjne wraz z piłkochwytnymi oraz 5 elementów siłowni na świeżym powietrzu. Cel projektu: zapewnienie uczniom, rodzicom, nauczycielom PG Nr 7, podopiecznym Klubu Osiedlowego „Puchatek” oraz zainteresowanym mieszkańcom w pełni bezpiecznego terenu sportowego w najbliższym otoczeniu. Uzasadnienie: uatrakcyjnienie i zwiększenie bezpieczeństwa zajęć wychowania fizycznego oraz poszerzenie oferty ciekawych zajęć pozalekcyjnych. Możliwość organizacji turniejów międzyszkolnych, zajęć sportowych lub rekreacyjnych skierowanych do mieszkańców osiedla, co wpłynie na rozwój pasji i talentów sportowych.</p>

<p><b>LODOWISKO RÓWNIEŻ DLA HOKEISTÓW!</b> Chcemy się dzielić z Wami umiejętnościami – Wy podzielcie się z nami lodowiskiem</p>	<p>Lodowisko BOSIR w Białymstoku ul. 11-go Listopada</p>	<p>298.380 zł</p>	<p>Projekt przewiduje zakup band hokejowych wraz z zaszklaniem, ochronę reklam (poliwęglan-komplet), zakup ławek do boksów.</p> <p>Realizacja projektu zapewni dostosowanie lodowiska do potrzeb mieszkańców trenujących hokej na lodzie, stworzy możliwość rekreacji i integracji.</p>
<p><b>Pomnik Babci i Dziadka</b></p>	<p>Park Planty przy Bulwarach Kościatkowskiego obok placu zabaw dla dzieci</p>	<p>298.380 zł</p>	<p>Projekt obejmuje stworzenie Pomnika Babci i Dziadka. Pomnik składałby się z naturalnych postaci babci i dziadka siedzących na ławce tak, aby dzieci mogły siadać im na kolanach, a dorośli pomiędzy nimi. Obok pomnika znajdowałby się kiosk multimedialny. Całość została oddzielona niskim żywopłotem, w dwóch rogach znajdowałyby się drzewa, a dookoła niezapominajki.</p>
<p><b>Ogród marzeń</b></p>	<p>Osiedle Nowe Miasto działka o nr geod.:624/1</p>	<p>215.000 zł.</p>	<p>Ogród marzeń obejmie obszar o powierzchni 1.391 m2. przy szkole Podstawowej nr 50 w Białymstoku. Zostanie przygotowany teren, zniwelowany grunt, nawieziony czarnoziem, nawóz, zostaną wytyczone miejsca na kompostownik, następnie zostanie wykonany projekt ogrodu oraz zadaszone miejsce dla prowadzenia zajęć edukacyjnych i wypoczynku. Projekt będzie służył mieszkańcom osiedla Nowe Miasto dla organizacji wydarzeń edukacyjnych, kulturalnych i wychowawczych, stwarzając możliwości integracji społecznej i poprawę estetyki okolicy.</p>
<p><b>„Centrum integracyjno-rekreacyjne dla całej rodziny na Wygodzie”</b></p>	<p>teren przy szkole Podstawowej nr 51 w Białymstoku, ul. Kluka 11A, os. Wygoda</p>	<p>250.000 zł</p>	<p>Projekt zakłada stworzenie miejsca zabaw, rekreacji i odpoczynku dla całych rodzin, osób starszych i niepełnosprawnych. Zakres rzeczowy projektu obejmie: siłownię pod chmurką, 4-torowa, tartanową bieżnię rekreacyjną o dł. 60 m wraz ze skocznią w dal, zewnętrzny stół do tenisa stołowego.</p>
<p><b>Budowa parkingu dla samochodów osobowych przy kościele pod wezwaniem Św. Andrzeja Boboli</b></p>	<p>końcowy fragment ul. Letniej</p>	<p>179.014 zł</p>	<p>Przedmiotem projektu jest budowa parkingu dla samochodów osobowych przy kościele pod wezwaniem Św. Andrzeja Boboli. Przewidywane jest utworzenie 50 stanowisk postojowych. Inwestycja obejmuje wykonanie robot ziemnych, profilowanie, wykonanie podbudowy stabilizacji gruntu cementem, ustawienie krawężników betonowych ulicznych, wykonanie nawierzchni z kostki betonowej, roboty wykończeniowe, oświetlenie, zadrzewienie i oznakowanie. W miejscu wolnym przy parkingu zaplanowano posadzenie 20 drzew.</p>